
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 817 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 
 

          DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor JEAN AGUIAR MENDONÇA, portador do RG 48.277.711-4, CPF 401.079.828-97, 

PIS/PASEP 20444146002 com a Classificação nº 04 do Concurso Público de Edital 01/2021, nos termos da CLT, a contar de 

04 de abril de 2022, para o cargo público de ENGENHEIRO CIVIL I 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 818 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora MARLENE DE CASSIA FERNANDES, portador do RG 18.080.883-7, CPF 

061.933.148-81, PIS/PASEP 10877222166 com a Classificação nº 18 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da 

CLT, a contar de 04 de abril de 2022, para o cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS I. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de abril de 2022. 

 

 

     

 

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 819 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

           DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora INÊS MORAIS MOREIRA DA SILVA, portadora do RG 49.017.242-8, CPF 

422.258.708-70, PIS/PASEP 13565626002 com a Classificação nº 16 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da 

CLT, a contar de 06 de abril de 2022, para o cargo público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I FUNDAMENTAL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de abril de 2022. 

 

 

     

 

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 820 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

            DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor FABIANO WALLACE BEZERRA, portador do RG 53.350.169-6, CPF 415.531.488-60, 

PIS/PASEP 16129929413 com a Classificação nº 05 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de 

11 de abril de 2022, para o cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 

  

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 821 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor ELTON CARLOS GONÇALVES RIBEIRO, portador do RG 45.858.603-1, CPF 

383.358.188-35, PIS/PASEP 20149946974 com a Classificação nº 07 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da 

CLT, a contar de 12 de abril de 2022, para o cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 822 DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora ANA CRISTINA DOS SANTOS TOME, portadora do RG 46.949.762-2, CPF 

381.307.718-70, PIS/PASEP 20377583213 com a Classificação nº 20 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da 

CLT, a contar de 12 de abril de 2022, para o cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS I. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de abril de 2022. 

 

 

     

Estiva Gerbi, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 823 DE 26 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

            DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, o senhor GILSON ALVES DA SILVA, portadora do RG 60.215.730-4 nos termos da 

CLT, a contar de 25 de abril de 2022 conforme processo administrativo n° 000718/2022, do cargo público de MÉDICO PSF. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de abril de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 26 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 824 DE 26 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

           DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora NATHACHI RENATA GALDINO, portadora do RG - MG14.861.152, CPF 

117.737.752-0, PIS/PASEP 19065366108 com a Classificação nº 02 do Concurso Público de Edital 01/2021, nos termos da 

CLT, a contar de 25 de abril de 2022, para o cargo público de ODONTÓLOGO I. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 26 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

DECRETO 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 825 DE 26 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora AMANDA GRAZIELE MARÇAL LEONEL GOTTI, portadora do RG - 40.674.533-

X, CPF 368.770.298-79, PIS/PASEP 16898312562 com a Classificação nº 21 do Concurso Público de Edital 01/2021, nos 

termos da CLT, a contar de 25 de abril de 2022, para o cargo público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II 

FUNDAMENTAL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de abril de 2022. 

 

 

 
Estiva Gerbi, 26 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

PORTARIA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 015 DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE APURAÇÃO DE APONTAMENTOS FEITOS COM 

RELAÇÃO AO CONTRATO ADMINSTRATIVO Nº 053/2020, BEM COMO SE O MESMO ESTÁ EM 

CONSONÂNCIA COM OS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS (ARTIGO 37 CAPUT DA CF), FIRMADO JUNTO À 

EMPRESA TAX RECOVERY ASSESSORIA E GESTÃO DE IMPOSTOS LTDA. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi, no uso das atribuições conferidas por lei, 

resolve: 

 

 

Artigo 1º - Designar Vinicius Lima da Silva, matrícula 11589-1, Cátia Regina Ferreira Feliciano Teixeira, matrícula 11592-4 e 

Iara Margarida Ferri, matrícula 11591-6, sob a presidência do primeiro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da 

publicação desta, apurar os apontamentos feitos pelo TCE/SP e MP/SP com relação ao contrato administrativo nº 053/2020, bem 

como se o mesmo está em consonância com os princípios constitucionais, artigo 37 caput da Constituição Federal. 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Estiva Gerbi, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

PORTARIA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 016 DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ANÁLISE DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, EM TESE 

SUCATEADOS, PARA FINS DE LEILÃO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi, no uso das atribuições conferidas por lei, 

resolve: 

 

 

Artigo 1º - Designar Antonio Eugenio Madruga, matrícula 10370-5, Jaime Abreu Junior, matrícula 11312-3 e Vinicius Lima da 

Silva, matrícula 11589-1, sob a presidência do primeiro, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação desta, analisar 

veículos e equipamentos que se encontram nas dependências da Secretaria de Obras, em tese sucateados, para fins de leilão. 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Estiva Gerbi, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2022 

PROCESSO N° 071/2022 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO O PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0 KM QUE SERÁ 

DESTINADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME PROPOSTA 

N° 12150.250000/1210-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 27/04/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) ou na plataforma que será realizado o pregao eletrônico. 

 

A SESSÃO TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 10 de maio de 2022, NA PLATAFORMA BBMNET 

LICITAÇÕES - PREGÕES ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO LINK https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

ESTIVA GERBI, 26 de abril de 2022 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça – Feira,  26  de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 610 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


